Kính gửi:

      - Lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Quận ủy;

      - Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật quận;

      - Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị- xã hội thuộc quận;

      - Ban Chỉ huy Quân sự quận;

      - Ban Chỉ huy Công an quận;

      - Thủ trưởng các cơ quan hành chính thuộc quận;

      - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quận;

      - Lãnh đạo các đơn vị ngành dọc: Viện kiểm sát Nhân dân quận Tân

Bình, Tòa án Nhân dân quận Tân Bình, Thi hành án dân sự quận Tân Bình,

Chi cục Thuế quận Tân Bình, Liên đoàn lao động quận Tân Bình, Chi cục

Quản lý thị trường quận Tân Bình, Chi cục Thống kê quận Tân Bình, Bảo

hiểm xã hội quận Tân Bình, Kho bạc nhà nước quận Tân Bình, Bệnh viện

quận Tân Bình;

      - Hiệu trưởng các trường công lập thuộc quận

           (các bậc học: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở);

      - Hội Chữ thập đỏ, Hội Liên hiệp thanh niên, Hội Doanh nghiệp, Hội

Khuyến học, Hội Người cao tuổi, Hội Luật gia, Câu lạc bộ Truyền thống

kháng chiến quận Tân Bình, Ban liên lạc cựu tù chính trị và tù binh, Hội cựu

thanh niên xung phong, Hội Cựu Công an Nhân dân, Chi hội Bảo trợ bệnh

nhân nghèo Bình Phú Đông thuộc quận Tân Bình;

      - Chủ tịch Ủy ban nhân dân 15 phường.

Căn cứ công văn số 33/UBND-NCPC ngày 07 tháng 01 năm 2025 về việc

tăng cường công tác tuyên truyền vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với

các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn quận Tân Bình.

Căn cứ chức năng và nhiệm vụ được giao Phòng Văn hóa và Thông tin đề

nghị các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân 15 phường quan tâm, thực hiện

các nội dung như sau:

UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:           /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Bình, ngày          tháng         năm 2025

V/v tuyên truyền Luật Quản lý, sử dụng

vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ

 trên địa bàn quận

2

I. Nội dung tuyên truyền, phổ biến

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ

và công cụ hỗ trợ và các văn bản hướng dẫn liên quan đến các nội dung trên.

- Nội dung tuyên truyền tập trung các hành vi bị nghiêm cấm trong quản lý

sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo như cấm cá nhân sở hữu vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, trừ vũ khí thô sơ là hiện vật trưng bày,

triển lãm, đồ gia bảo; nghiên cứu, chế tạo, sản xuất, mua bán, xuất khẩu, nhập

khẩu, tàng chữ, vận chuyển, sử dụng trái phép hoặc chiếm đoạt vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, tiền chất thuốc nổ hoặc chi tiết, cụm chi tiết để lắp

ráp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; hướng dẫn, huấn luyện, tổ chức huấn

luyện trái phép cách thức chế tạo, sản xuất, sửa chữa hoặc sử dụng vũ khí, vật

liệu nổ và pháo, tiền chất thuốc nổ dưới mọi hình thức; đào bới, tìm kiếm, thu

gom trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; phế liệu, phế phẩm vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

II. Hình thức tuyên truyền

- Thông qua các đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở, tuyên

truyền tại các hội nghị phổ biến giáo dục pháp luật của cơ quan, đơn vị.

- Đăng các tin bài trên bản tin thông báo nội bộ, cổng thông tin điện tử,

trang thông tin điện tử do cơ quan, đơn vị quản lý, trên mạng xã hội (Facebook,

Zalo OA...) bằng các hình thức phù hợp có sức thuyết phục, lan tỏa rộng.

(đính kèm tài liệu tuyên truyền)

Trên đây là một số nội dung về việc tuyên truyền Luật Quản lý, sử dụng vũ

khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ trên địa bàn quận Tân Bình. Đề nghị các cơ

quan, đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT;

- Thường trực Quận ủy

- Thường trực Ủy ban nhân dân quận

- Ban Tuyên giáo Quận ủy

- Ban Dân vận Quận ủy

- Đ/c Lê Thị Thu Sương, UVBTV, Phó Chủ tịch UBND quận;

- Đ/c Nguyễn Xuân Tiến, UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy;

- Lưu: VT, Minh.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tùng Khương

(để báo cáo);

		2025-01-20T16:00:51+0700

		2025-01-20T16:07:12+0700

		2025-01-20T16:07:15+0700

		2025-01-20T16:07:19+0700

		2025-01-20T16:07:25+0700